

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Olsztyn: lekarze proszą pacjentów o pomoc w zmianie przepisów

Olsztyn - lekarze proszą pacjentów o pomoc w zmianie przepisów

Władze Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej zwróciły się w liście otwartym do pacjentów z prośbą

"o wspólną walkę o prawa pacjentów i lekarzy, poprzez udanie się do biur poselskich i senatorskich w regionie". - Tylko przekonanie pacjentów o odpowiedzialności strony rządowej za ich trudności w aptekach oraz ograniczeniu dostępności do refundacji pozwoli na większą skuteczność naszych postulatów - uważa prezes WMIL Marek Zabłocki.

- Pomimo szumnych deklaracji ze strony Ministerstwa Zdrowia o chęci współpracy ze środowiskiem medycznym w kwestii ostatecznych regulacji prawnych dotyczących zasad wypisywania recept nadal nic się nie zmieniło - stwierdza Zabłocki i przypomina, że samorząd lekarski rekomenduje niewskazywanie poziomu odpłatności leku, za wyjątkiem leków przepisywanych w przypadku chorób wymienionych w obwieszczeniu Ministra Zdrowia.

W związku z sygnałami pochodzącymi od lekarzy o kłopotach pacjentów z prawidłową realizacją takich recept, wynikających z niepewności aptekarzy, a będących skutkiem braku rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie recept, władze WMIL proszą lekarzy o rozpropagowanie listu do pacjentów tłumaczącego okoliczności powstałego zamieszania. WMIL proponuje umieszczenie listu na tablicach informacyjnych w przychodniach poz, poradniach specjalistycznych, izbach przyjęć szpitali itp.

"Dziękujemy wszystkim Państwu, którzy udzielili środowisku lekarskiemu poparcia w tym trudnym okresie, jaki nastąpił po wejściu w życie tzw. ustawy refundacyjnej" - czytamy w dokumencie. "Dziękujemy wszystkim, którzy rozumieją że chcemy wykonywać nasz zawód zgodnie z powołaniem i mając na uwadze najwyższe dobro, jakim jest zdrowie naszych pacjentów".

"W każdym procesie leczenia kluczowe jest prawidłowe rozpoznanie choroby i zastosowanie leku zgodnie z aktualną wiedzą medyczną. Niestety obowiązujące zapisy ustawy refundacyjnej ograniczają możliwość wypisania leku refundowanego tylko do tzw. wskazań rejestracyjnych leku, co znacznie zawęża możliwość jego zastosowania. Szczególnie dotyka to dzieci oraz kobiety w ciąży" - zwracają uwagę medycy.

"Nowo wprowadzone zasady powodują przede wszystkim ograniczenie czasu na kontakt chorego z lekarzem oraz utrudnienie pacjentom uzyskania niższej ceny leku" - podkreślają.

Źródło: <http://prawo.mp.pl>

<http://laboratoria.net/aktualnosci/12615.html>



27-03-2025

[Jak otworzyć laboratorium?](#)

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

[Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#)

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

[W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#)

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

[Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...](#)

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy